проект

вносится главой

города Когалыма

[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «___»_______________20___г.                                                   №_______

О внесении изменений
в решение Думы города Когалыма
от 15.12.2021 №43-ГД
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.12.2021 №446-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об охране окружающей среды» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 40 Устава города Когалыма, рассмотрев изменения в решение Думы города Когалыма от 15.12.2021 №43-ГД «О бюджете города Когалыма на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Дума города Когалыма РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Когалыма от 15.12.2021 №43-ГД               «О бюджете города Когалыма на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 части 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.1. Основные характеристики бюджета города Когалыма (далее – бюджет города) на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме        5 839 896,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 6 505 202,8 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета города в сумме 665 306,0 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга города Когалыма по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям города Когалыма в валюте Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга города Когалыма в сумме 0,0 тыс. рублей.».
1.2. Пункт 1.2 части 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.2. Основные характеристики бюджета города на плановый период 2023 и 2024 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2023 год в сумме 5 205 115,2 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 5 282 629,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города на 2023 год в сумме 5 405 681,4 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 5 494 242,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы на 2023 год в сумме 80 000,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 138 000,0 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета города на 2023 год в сумме 200 566,2 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 211 613,3 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга города Когалыма, по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям города Когалыма в валюте Российской Федерации на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей и на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга города Когалыма на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей.».
1.3. Пункт 1.10 части 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.10. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2022 год в сумме    2 952 252,8 тыс. рублей, согласно приложению 12 к настоящему решению, на плановый период 2023 и 2024 годов в сумме 2 931 198,4 тыс. рублей и 2 968 417,3 тыс. рублей соответственно, согласно приложению 13 к настоящему решению.».
1.4. Пункт 1.13 части 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.13. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Когалыма:

1) на 2022 год в сумме 302 927,6 тыс. рублей;

2) на 2023 год в сумме 239 716,0 тыс. рублей;

3) на 2024 год в сумме 232 126,6 тыс. рублей.».

1.5. Часть 1 решения дополнить пунктом 1.15 следующего содержания:

«1.15. Объем бюджетных ассигнований зарезервированных на реализацию инициативных проектов, предусмотренных статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1) на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

2) на 2023 год в сумме 5000,0 тыс. рублей;

3) на 2024 год в сумме 5000,0 тыс. рублей.».
1.6. Часть 2 решения дополнить пунктом 2.8 следующего содержания:

«2.8. Плата за негативное воздействие на окружающую среду, суммы административных штрафов за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования и средства от платежей по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований, а также от платежей, уплачиваемых при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований, зачисляемые в бюджет города, направляются на выявление и оценку объектов накопленного вреда окружающей среде и (или) организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде.».
1.7. Приложения 1, 3-12, 14-17 к решению изложить в редакции согласно приложениям 1- 15 к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу:

2.1. пункты 1.2, 1.7 части 1 решения Думы города Когалыма от 02.02.2022 №60-ГД «О внесении изменений в решение Думы города Когалыма от 15.12.2021 №43-ГД»;
2.2. пункты 1.1, 1.3, 1.4, 1.8 части 1 решения Думы города Когалыма от 22.06.2022 №124-ГД «О внесении изменений в решение Думы города Когалыма от 15.12.2021 №43-ГД».

3. Пункт 1.6. настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2022.
4. Опубликовать настоящее решение и приложения к нему в газете «Когалымский вестник».

	Председатель

Думы города Когалыма

	Глава
города Когалыма

	_____________ А.Ю.Говорищева

	_____________ Н.Н.Пальчиков

2